
""(\

;?

V!
& ISTITUTO TUMORI ”GIOVANNI PAOLO II”

Ù lSTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO
55A " Viale Orazio Flacco, 65 — 70124 BARI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N. îéì del registro

OGGETTO: AFFIDAMENTO URGENTE ALLA DITTA GARDHEN BILANCE SRL Dl POLTRONE PER INFUSIONE
CHEMIOTERAPICI ALLA UOC Dl ONCOLOGIA MEDICA DELL'ISTITUTO. CIG 23729613CA.

./L’anno 2019, il giorno
_56_/12

& del mese di MC;/Q in Bari, nella sede dell’istituto Tumori
"Giovanni Paolo il” di Bari, già Ospedale Oncologico,

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del
23.6.2005;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente deila Giunta Regionalen.97 del 23.02.2018;
sulla base dell’istruttoria e su proposta del Dirigente della S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti,

HA ADOTTATO
Il seguente provvedimento.

Premesso che:

o con nota prot. n. 9722 del 14/05/2019, il Direttore della S.C. Oncologia Medica ha chiesto l’acquisto di
quattro (4) poltrone per terapie infusionali in quanto, quelle in giacenza presso la stanza 02—06, risultano
essere deteriorate e non funzionanti, pertanto, non garantiscono appieno la sicurezza dell'utente e del
personale sanitario dedicato all'assistenza;

. con la medesima nota, nel dispositivo "Note dei Direttori", il Direttore Generale in data 27/05/2019 ha
awallato la richiesta;

Dato atto che:
o con Deliberazione del Direttore Generale n. 328 del 12/06/2017, avente ad oggetto: ”Esito della

procedura espletata su portale telematico MEPA per la fornitura di n.24 poltrone per infusione, in vista
del trasferimento del Servizio di OncologiaMedica dall’Ospedale ”DI Venere”presso questo Istituto — CIG
7089780F86”, questa Amministrazione ha affidato alla Ditta Gardhen Bilance Srl di Pomigliano D'Arco
(NA) la fornitura di n. 24 poltrone mod. Stephen H Anatomical (inox Line), al costo unitario di € 1.750,00
s/lVA;

Rilevato che:

o con bando n.15112 del 31/07/2019 è stata implementata, su portale telematico MEPA, la RDC n.
2363468, con la richiesta, alla Ditta Gardhen Bilance Srl, la propria disponibilità a fornire, ai prezzi e alle
condizioni riservate nell’ambito della procedura negoziata espletata con la predetta Deliberazione n.
328/2017, per la fornitura di n. 4 poltrone per infusione;



o con identificativo univoco di offerta n. 5686771, la Ditta Gardhen Bilance Srl ha confermato la
quotazione di € 1.750,00 s/lVA a poltrona;

Rilevato che l’art. 63, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, consente l'aggiudicazione senza previa
pubblicazione di bando "qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti
esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico”;

Tutto ciò premesso
Su proposta del Dirigente Area Gestione Patrimonio, Appalti e Contratti, e sentito il parere favorevole del
Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:
1) di affidare alla ditta Gardhen Bilance Srl di PomiglianoD’Arco (NA) — P.IVA 03281501217, la fornitura di

n. 4 poltrone per prelievo/infusione al prezzo unitario €. 1.750,00 s/IVA, per una spesa complessiva di
€. 7.000,00 s/lVA, pari ad € 8.540,00 lVA inclusa;

2) di dare mandato alla S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti, di procedere alla stipula, con la Ditta
Gardhen Bilance Srl, per mezzo del portale telematico MEPA, del contratto di fornitura di che trattasi,
mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs.50/2016;

3) di precisare che la spesa sarà da imputare alla voce di conto di bilancio, per l’anno 2019,
010.110.00200 epigrafato come ”Attrezzature sanitarie";

4) dare immediata esecutività al presente provvedimento, che sarà pubblicato sul sito web
www.oncologico.bari.it e trasmesso al Collegio Sindacale.

Il sottoscrittoattesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale
e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell'attofinale da parte del
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Direttore Generale

Dr. Vito Antonio Delvino

!…
- (jr,/"‘]7'T' ‘ ARIO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

il Segretario

Bari, iì

ANNOTAZIONI CONTABILI

il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AWENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’istituto Oncologico

Dai —”-\GU. 20i9 a|

////Bari, ii —
7 ÀGÙ. 20I9

' Assist Nn I ' WieIrativo
polo

/

(,

ix


